2025 年 3 月吉日

建築教育者 各位

公益社団法人日本建築家協会
北海道支部長 小西 彦仁

J I A 北 海 道 支 部 卒 業 設 計 コ ン ク ー ル 2 0 2 5  終 了 の ご 報 告

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、当支部の事業等につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、今回で 21 回目となるＪＩＡ全国学生卒業設計コンクール 2025 の北海

道支部推薦作品を選出するための作品選考を別紙の通り無事終了することがで

きました。本コンクールの開催にあたり、学生への周知及び参加へのご協力を賜

り心より感謝申し上げます。

 今回受賞された皆様には、5 月に行われる JIA 北海道支部総会内にて表彰を

行わせていただきますと共に、金賞・銀賞（２作品）を受賞された 3 作品は、6

月に東京にて開催する「JIA 全国学生卒業設計コンクール」へ北海道支部より推

薦させていただきます。別紙にて全国コンクールのご案内を同封させていただ

きます。

 今後とも、JIA 並びに本コンクールへのご理解、ご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

謹白

JIA 北海道支部卒業設計コンクール 2025 結果

審査日 3 月 11 日 於 北海道芸術デザイン専門学校

     当日参加 26 名

     審査員長 大田司（JIA 北海道） 審査員 佐藤潤子（キタバ・ランドスケープ）

ゲスト審査員 蟻塚学（JIA 東北）

金賞 「百貨店再考 ー移動時代におけるモノ・ヒト・コトの新しい集まり方ー」

伊藤 琢人 （北海道大学）

銀賞 「雨と雪の日には、」

秋元 優花 （北海道大学）

銀賞 「帯と間 〜簡平住宅のコンバージョンによる町民の居場所づくり〜」

岸本 涼花 （室蘭工業大学）

審査委員特別賞

大田賞 「私のアトリエ」

田村 さやか （北海道科学大学）

佐藤賞 「大空の未来〜農と人の繋がり〜」

大瀬戸 杏 （北海道芸術デザイン専門学校）

蟻塚賞 「編む、ほどくー生活を織りなす基本/拡張ユニット」

渥美 諭 （室蘭工業大学）

（注）

金賞・銀賞（2 作品） の３作品は「JIA 全国学生卒業設計コンクール」へ北海道支部より推薦